
Id: IVAGS-AGAQM-QXEVS-HZXVP-GWUCF. Uchwalony Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 44/10
STAROSTY SUWALSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2010 r.

w sprawie wykonywania zadań obronnych w 2011 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 4 i art. 20 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.) oraz § 2 zarządzenia nr 121/10 
Wojewody Podlaskiego z dnia 24 listopada 2010 r. w sprawie wykonywania zadań obronnych w 2011 roku, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady wykonywania zadań obronnych w powiecie suwalskim w 2011 roku stanowiące 
załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się pracowników Starostwa Powiatowego w Suwałkach oraz kierowników powiatowych 
jednostek organizacyjnych do realizacji zadań określonych w § 1. 

§ 3. Nadzór i koordynację nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 



Id: IVAGS-AGAQM-QXEVS-HZXVP-GWUCF. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Zarządzenia Nr 44/10

Starosty Suwalskiego

z dnia 20 grudnia 2010 r.

Zasadniczym celem w realizacji zadań obronnych w Województwie Podlaskim w 2011 r. będzie 
udoskonalenie czynności dotyczących przygotowania i działania organów administracji rządowej i organów 
samorządu terytorialnego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 
ujętych w nowych planach operacyjnych. 

W zakresie planowania operacyjnego: 

1. Aktualizacja planu operacyjnego funkcjonowania powiatu w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

2.Wybrakowanie dokumentacji planowania operacyjnego, która straci aktualność po 
zatwierdzeniu przez Wojewodę Podlaskiego nowego Planu operacyjnego funkcjonowania powiatu 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

W zakresie programowania obronnego: 

1.Aktualizacja planu przygotowania publicznej i niepublicznej służby zdrowia na potrzeby 
obronne powiatów. 

2.Realizacja obowiązków państwa – gospodarza, zwanego dalej HNS, na terenie powiatu, 
współdziałanie w przygotowaniach oraz wymianie informacji z właściwymi organami 
administracji rządowej i samorządowej. 

3.Prowadzenie prac w zakresie reklamowania osób od obowiązku pełnienia czynnej służby 
wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

4.Dostosowanie dokumentacji stałego dyżuru do realnych uwarunkowań organizacyjnych 
występujących w powiecie. 

Zadania realizowane na potrzeby Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej: 

1. Koordynowanie i organizowanie wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku 
obrony przez nadzorowane jednostki organizacyjne. 

2.Udział w przeprowadzeniu kwalifikacji wojskowej. 

3.Współdziałanie w przygotowaniu bazy danych HNS województwa podlaskiego. 

Zadania dotyczące podsystemu kierowania: 

1.Posiadanie aktualnych dokumentów wspomagających kierowanie, to jest: 

a) regulaminu organizacyjnego urzędu do funkcjonowania w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

b) dokumentacji związanej z przemieszczeniem i zapewnieniem warunków funkcjonowania 
organu na stanowiskach kierowania, 

c) dokumentacji stałego dyżuru; 

2. Utrzymywanie w gotowości do działania obsad osobowych stałego dyżuru. 

Działalność organizacyjna, nadzoru i kontroli oraz sprawozdawczość polega 
w szczególności na: 

1. Opracowaniu planu kontroli w powiecie suwalskim w zakresie realizacji zadań obronnych oraz przesłaniu go 
do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (WBiZK) Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku. 

2. Realizacja uzgodnionego z WBiZK planu szkolenia obronnego powiatu. 



Id: IVAGS-AGAQM-QXEVS-HZXVP-GWUCF. Uchwalony Strona 2

 

Starosta 

Szczepan Ołdakowski


